CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n° 256 INDICAÇÃO : 211 / 2017

Autor: 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa: 	PROMOVER CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO E
PREVENÇÃO DE ACIDENTES NO TRÂNSITO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que promova

uma campanha de conscientização e prevenção de acidentes no trânsito.

JUSTIFICATIVA

Nossa cidade está passando por um momento delicado, onde os números de

acidentes no trânsito têm crescido de maneira assustadora. É preciso conscientizar

transeuntes, motoristas e motociclistas dos riscos oferecidos quando se desrespeita

as normas e leis de trânsito e encorajando os mesmos a adotarem uma nova
rt: postura no trânsito, consciente e que prioriza a vida.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito para que promova uma campanha de conscientização e prevenção de

acidentes no trânsito
ffl

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 07 de março de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1